
ÚNOROVÝ LIST 2025    

                         

                                                      Farního sboru
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

„Milost a pravda se stala skrze Ježíše Krista.“
Jan 1,17

Pro evangelium Ježíše Krista je klíčové toto spojení prav-
dy a milosti. Milost je shrnutím radostné zvěsti o spáse,
kterou  dostáváme  za  "děkuju",  zdarma,  z  lásky  Boží.
Prvek milosrdenství tvoří základní tón Ježíšova jednání i
jeho podobenství. Ale slovo Boží je také slovem pravdy,
je jako ostrý dvousečný meč, který zasahuje lidská srdce
a rozsuzuje myšlenky. Ježíš mluví o "činění pravdy" a o
sobě jako o tom, kdo přišel vydat pravdě svědectví.
Popravdě řečeno, spojení milosti a pravdy, milosrdenství
a jasného slova není zcela obvyklé a je to disciplina, v
které se nám příliš  nedaří.  Buď se cítíme jako majitelé
pravdy, vidíme hlavně chyby druhých a nejdeme daleko
pro  ostré  slovo.  Nebo  chceme  mít  druhé  hlavně  rádi
(nebo možná s nimi jen být zadobře) a tak některé věci
raději nechceme vidět a pojmenovávat.  Krajním příkla-
dem je tzv. "milosrdná lež".
Ale v Ježíši Kristu se stala pravda a láska současně. Jedno
bez druhého je polovičaté nebo úplně falešné. A tak i my
máme  Krista  napodobovat  a  hledat  způsob,  jak  obojí
spojit: "Buďme pravdiví v lásce, ať ve všem dorůstáme v
Krista (Ef 4,15)."                                                           K. Šimr





                 



Co se dělo v lednu?

Někteří  z  našeho  sboru  se  spolu  s  plzeňskými  a
rokycanskými připojili k novoročnímu výstupu na Kotel.

Po Novém roce jsme slavili ekumenickou bohoslužbu v
kralovické knihovně.



Na Tříkrálovém koncertu nám zpívaly sbory Ad laetitiam
a Tetrapunkt.



Tři králové navštívili také Dům s pečovatelskou
službou. Poznáte je?

Slavili jsme také bohoslužbu v rámci Týdne modliteb
za jednotu křesťanů s dýšinskou farností.



Výroční sborové shromáždění je plánováno na
16. března.

Železniční 477, 330 03 Chrást, 
č. účtu: 722349319/0800

Farář: Karel Šimr, mobil 739 244 774, 
e-mail: karel.simr@evangnet.cz  

chrast.evangnet.cz

mailto:karel.simr@evangnet.czh

